
Leśny Bank Genów Kostrzyca, Miłków nr 300, 58-535 Miłków, www.lbg.lasy.gov.pl
tel.: +48 75 71 31 048, fax: +48 75 71 31 754, e-mail: biuro@lbg.lasy.gov.pl
BNP Paribas Bank Polska S.A. 78 2030 0045 1110 0000 0082 5820 www.lasy.gov.pl

Leśny Bank Genów Kostrzyca

Miłków, dnia 25.06.2025

Zn. spr.: SG.270.6.1.2025

Uczestnicy postępowania
Nr SG.270.6.1.2025

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  na „Dostawę odczynników 
chemicznych”

Zamawiający w dniu 23.06.2025 roku otrzymał od Wykonawcy pytania do 
prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt 1) w zw. z art. 129 ust. 2 oraz art. 132-
139 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 
2024 r. poz. 1320     z późn. zm. - „PZP”). Działając w zgodzie z art. 135 ust. 2 PZP 
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na przesłane pytania.

1. Pytanie nr 1

Dotyczy rozdziału 3 SWZ, ustęp 3.1 – pakiet III i VI

Dla pakietu III Zamawiający postawił warunek:
„Okres ważności od 3 miesięcy do 12 miesięcy od daty dostawy”

Dla pakietu VI Zamawiający postawił warunek:
„Okres ważności od 6 miesięcy do 12 miesięcy od daty dostawy”

Czy dobrze rozumiemy intencje Zamawiającego, że okres ważności nie jest przypisany do 
danego produktu,  lecz całość danego pakietu ma spełniać ten zakres okresu ważności?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że okres ważności nie jest przypisany do danego produktu, ale do 
całego Pakietu, który powinien wynosić od 3 miesięcy do 12 miesięcy od daty dostawy dla 
Pakietu nr III i od 6 miesięcy do 12 miesięcy od daty dostawy dla Pakietu nr VI.

2. Pytanie nr 2

Dotyczy rozdziału 3 SWZ, ustęp 3.1 oraz rozdziału 15 SWZ, ustęp 15.2, punkt 3) – 
pakiet VI

Dla pakietu VI Zamawiający postawił warunek:
„Okres ważności od 6 miesięcy do 12 miesięcy od daty dostawy”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:
„Okres ważności od 3 miesięcy do 12 miesięcy od daty dostawy”



str. 2

Produkt z pozycji 2 pakietu VI charakteryzuje bardzo krótki termin ważności. Nie jesteśmy 
w stanie spełnić postawionego przez Zamawiającego warunku.  Wnosimy także o korektę 
rozdziału 15 SWZ w sposób, jak podaliśmy powyżej.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że zmieni zakres okresu ważności  Pakietu nr VI na: „od 3 miesięcy 
do 12 miesięcy od daty dostawy”. Zgodnie z brzmieniem art. 137 ust. 1 i ust. 2 ustawy PZP 
Zamawiający dokona zmiany treści SWZ i udostępni zmienioną treść na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania. Zamawiający zmieni także treść ogłoszenia          
o zamówieniu przekazując Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym 
mowa w art. 90 ust. 1 na podstawie art. 137 ust. 4 PZP. 

3. Pytanie nr 3

Dotyczy rozdziału  15 SWZ, ustęp 15.2  – pakiet III i VI
Czy dobrze rozumiemy intencje Zamawiającego odnośnie kryterium okresu ważności 
odczynników, że mamy wyłącznie dolną granicę oferowanego okresu ważności?

Część odczynników bowiem z Pakietów III i IV będzie spełniało, a nawet przekraczało 
podaną przez Zamawiającego górną granicę. 

Czy Wykonawca może podać ilość miesięcy oferowanych w ramach minimalnego okresu 
ważności dla każdej z pozycji oddzielnie?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie może podać liczby miesięcy oferowanych            
w ramach minimalnego okresu ważności dla każdej z pozycji oddzielnie. Prosimy o podanie 
zakresu ważności dla całego Pakietu.

                                                                   

                                                                          Z poważaniem

Czesław Kozioł

Dyrektor

/podpisano elektronicznie/


		2025-06-25T08:17:01+0000
	Czesław Kozioł




